

# Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/60073,Bezpiecznie-na-morzu.html>  
07.10.2024, 04:23

## Bezpiecznie na morzu

---

Ewelina Sienkiewicz  
19.04.2024

---

W Wyższej Szkole Straży Granicznej w kwietniu br. zrealizowano pierwszą edycję kursu w zakresie indywidualnych technik ratunkowych (Basic safety training in personal survival techniques) dla funkcjonariuszy wykonujących obowiązki na jednostkach pływających Straży Granicznej.

Kurs STCW (Konwencja dotycząca standardów szkoleń marynarzy i pełnienia wacht - ang. International Convention on Standards of Training, Certification and Watchkeeping) należy do grupy podstawowych przeszkoleń w zakresie bezpieczeństwa i ochrony dla członków załóg statków morskich. Program kursu ITR obejmuje nauczanie efektywnego posługiwania się indywidualnymi i zbiorowymi środkami ratunkowymi oraz rozróżnianie rodzajów zagrożeń, które mogą wystąpić na statku, a także lokalizowanie i używanie środków ratunkowych znajdujących się na statku oraz posługiwanie się pirotechnicznymi środkami sygnałowymi i obsługiwanie radiowych środków wzywania pomocy. W części praktycznej obejmuje zachowanie się w sytuacjach takich jak: opuszczanie statku, przebywanie w tratwie ratunkowej lub łodzi ratunkowej i przebywanie w wodzie. W tej części wykonywany jest: skok do wody z wysokości co najmniej 2,5 m nad poziomem wody w pasie ratunkowym i kombinezonie ratunkowym, pływanie w kombinezonie ratunkowym, wejście do tratwy ratunkowej z wody, zakładanie śmigłowcowej pętli ewakuacyjnej w wodzie. Zgodnie z zaleceniami Konwencji SOLAS część praktyczna kursu wykonywana jest w warunkach zbliżonych do realnej katastrofy morskiej. Miejscem realizacji zajęć z rozbitkami w wodzie jest basen portowy w Kołobrzegu. Świadectwo ukończenia przeszkolenia ważne jest 5 lat.

Zajęcia we współpracy z Morskim Ośrodkiem Szkoleniowym w Kołobrzegu zrealizowali wykładowcy Zakładu Kompetencji Kierowniczych i Logistycznych - Krzysztof Szycia i Marcin Klacza.



